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Supplerende svar (5110 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Som det fremgik af min foreløbige besvarelse, 
har jeg bedt Sundhedsstyrelsen om en udtalelse. 

Sundhedsstyrelsen har nu oplyst, at firmaet 
Wolff & Kaaber ikke har udviklet og markeds- 
ført nye plastfyldningsmaterialer, men har for- 
søgt at ændre sammensætningen af allerede ek- 
sisterende plastmaterialer. Dette arbejde kan 
muligvis senere føre til et markedsført produkt, 
men det er indtil videre ikke sket. 

Det fremgår i øvrigt, at de afprøvede plast- 
fyldningsmaterialer ikke indeholder methyl- 
methacrylat, men derimod dimethacrylater i lig- 
hed med de på markedet eksisterende produk- 
ter. 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at de afprøve- 
de plastfyldningsmaterialer på linie med en 
række plastfyldningsmaterialer, der i en.årræk- 
ke har været på markedet, indeholder stoffer, 
der afgiver ubetydelige mængder formaldehyd. 
Risikoen ved denne afgivelse har været vurde- 
ret i videnskabelige undersøgelser, men forhol- 
det har ikke givet anledning til bekymring. Be- 
tydeligt større mængder formaldehyd afgives 
ved omsætning af stoffer fra almindelig føde, 
især planteføde. 

Ad spm. nr. S 3017 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tom Behnke stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1998-99, for- 
handlingerne side 8098, lød således: 

Til justitsministeren (30/8 99) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvad vil ministeren gøre for at dæmme op for 
den organiserede kriminalitet, som f.eks. øst- 
europæere står for, mens de opholder sig i flygt- 
ningelejre her i landet?« 

Supplerende svar (6110 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Inden- 
rigsministeriet og Rigspolitichefen. 

Indenrigsministeriet har oplyst følgende. 
»Efter udlændingeloven er der mulighed for 

at udvise udlændinge, der begår kriminalitet 
her i landet. Er den pågældende udlænding 
asylansøger, kan udvisningsbeslutningen først 
effektueres, hvis den pågældende asylansøger 
har fået behandlet sin asylansøgning her i landet 
og fået endeligt afslag på asyl. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at asylan- 
søgninger fra udlændinge, der er sigtet eller 
dømt for kriminalitet, undergives hastebehand- 
ling i Udlændingestyrelsen. Meddeler Udlæn- 
dingestyrelsen den pågældende asylansøger af- 
slag på asyl, gør styrelsen Flygtningenævnet 
opmærksom på den pågældende asylansøgers 
kriminelle forhold, således at sagen kan haste- 
berammes i nævnet. 

Er den pågældende kriminelle asylansøger af 
en nationalitet, hvorom der er stærk forhånds- 
formodning for, at personer af den pågældende 
nationalitet ikke opfylder betingelserne for at 
opnå asyl i Danmark, bliver den pågældende 
asylansøgning som udgangspunkt - hvis Dansk 
Flygtningehjælp kan tilslutte sig dette - behand- 
let i en særlig hastende procedure for åbenbart 
grundløse sager, hvor målet er at træffe afgørel- 
se inden for få dage. Udlændingestyrelsens af- 
gørelse kan i disse tilfælde ikke påklages til 
Flygtningenævnet. Dette gælder for tiden blandt 
andet sager vedrørende asylansøgere fra Rus- 
land og visse andre østeuropæiske lande. 

Dansk Røde Kors, som driver hovedparten af 
asylcentrene, har endvidere oplyst, at man siden 
1991 både på centralt og lokalt plan har arbejdet 
aktivt med kriminalpræventive tiltag på asyl- 
centrene. På lokalt plan er der således gode er- 
faringer med SSP-samarbejdet på bøme- og un- 
geområdet og samarbejdet med lokale politi- 
myndigheder. Der afholdes endvidere møder 
mellem lederne for de enkelte asylcentre og po- 
litiet om kriminalpræventive tiltag på asylcent- 
rene, ligesom der afholdes møder, såfremt der 
på de enkelte asylcentre er problemer med kri- 
minalitet. 

Beredskabsstyrelsen, som driver de resteren- 
de asylcentre, har i tilknytning hertil oplyst, at 
der er etableret et lignende samarbejde mellem 
de enkelte asylcentre under Beredskabsstyrelsen 
og det lokale politi. 

Det kan endelig oplyses, at der på baggrund 
af den seneste presseomtale af de stigende pro- 
blemer med kriminalitet på asylcentrene har 
været afholdt et møde den 10. september 1999 
mellem Udlændingestyrelsen, Dansk Røde Kors 


